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                                                        katër)lekë PaTVSH 

Burimi i financimit: Buxheti i shtetit  

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 04.04.2017. 

Publikimetëmëparshme(nësezbatohet): Buletini i NjoftimevePublike[Data:27/03/2017] [Numri:12] 

Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:   

Njoftojmë se, kanëqenëpjesëmarrësnëprocedurëkëtaofertues me vleratpërkatësetëofruara:  

 

1-“BOSHNJAKU. B” shpk                              me numër NIPT-it K 72627402 H 

Vlera 8.048.770 (tetëmilion e dyzetë e tetëmijë e shtatëqind e shtatëdhjetë) lekë (Pa TVSH). 

 2- “SENKA/L” shpk                                       me numër NIPT-it  J 94808405 Q 

Vlera 8.097.440 (tetëmilion e nëntëdhjetë e shtatëmijë e katërqind e dyzetë) lekë (Pa TVSH). 

 

Janë s’kualifikuar operatorët e mëposhtëm:  

 

1- “BOSHNJAKU. B 

     

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

-Operatori ekonomik “BOSHNJAKU. B” shpk nuk plotëson kriteret për kualifikim, pasi ky 

operator nuk ka paraqitur: 

Vërtetiminpërshlyerjen e detyrimevetatimore. 

Operatorikaparaqiturekskavator me gomaporqoftëkontrolliteknik i tij, qoftësiguracioni i 

kanëskaduar me datën 12.2.2017. 

Përmaterialet dyer, dritarenukparaqetçertifikatën e normativitetit EN 13830 : 2003 sidhe EN ISO 

12631 : 2012. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“SENKA/Lsh.p.k,         adresa: Fier 

Lushnje  LUSHNJE XHEVDET NEPRAVISHTA] se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej [8.097.440 (tetëmilion e nëntëdhjetë e shtatëmijë e katërqind e dyzetë)  leke, pa 

tvsh] është identifikuar si oferta e suksesshme.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Gardë së Republikës, adresa: Rruga“Elbasanit”(Pallati 

i Brigadave), Tiranë] sigurimin e kontratës, siç parashikohet nëdokumentat e tenderit, brenda 30 

(tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.  

Nërast se nukpajtoheni me këtëkërkesë, osetërhiqeninganënshkrimi i kontratës, do 

tëkonfiskohetsigurimi i ofertëssuaj (nëseështëkërkuar) dhekontrata do 

t’iakordohetofertuesitvijuesnëklasifikiminpërfundimtar, oferta e tëcilitështëdorëzuar me 

njëvlerëtëpërgjithshmeprej[vlerapërkatëse e shprehurnëfjalëdheshifra], siçparashikohetnënenin 58 

tëLigjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Përprokuriminpublik”, i ndryshuar 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.04.2017.  

 

Ankesa: nuk ka. 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 
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[ Data : 17.04.2017] 

 

Për: OperatorinEkonomik“Alb Star” shpk 

 

Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur”meobjekt:  “Rehabilitimdheveshje me asfalt i 

rrugësFushëArrëz (K/Hadroit) – Reps (Rotonda)”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimdheveshje me asfalt i rrugësFushëArrëz (K/Hadroit) – 

Reps (Rotonda)”. 

 

Kohëzgjatja:brënda 18 muajsh nga data e fillimit te punimeve.  

 

Fondi limit: 877.500.000 (teteqind e shtatedhjete e shtate milion e peseqind mije) Lekë pa TVSH.   

Fondi i akorduar per vitin 2017 eshte 166.666.667 leke pa tvsh. Pjesa e mbetur eshte parashikuar 

per vitin 2018. 

 

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit. 

 

Data e zhvillimittëprocedurëssëprokurimit: Datë28.02.2017. 

 

Publikimetëmëparshme(nësezbatohet): Nukkapatur. 

 

Njoftojmë se, kanëqënëpjesëmarrësnëprocedurëkëtaofertues me vleratpërkatësetëofruara pa tvsh: 

 

NR SHOQERIA 

OFERTA PA TVSH PARA 

KONTROLLIT ARITMETIK 

1 ALBA KONSTRUKSION                  611,462,528  

2 Bitupave LLC                 650,151,297  

3 ALKO-IMPEX General Construcion                719,677,403  

4 GENER 2                    752,930,469  

5 ALB - STAR                    770,418,980  

6 Victoria Invest International                   774,570,559  

7 GJOKA KONSTRUKSION                 780,935,563  

8 ULEZA NDERTIMI                      810,934,005  

9 GECI                  846,444,338  

10 Delta Lavori                849,331,918  

 

Pas vleresimit te dokumentacionit te paraqitur (perfshire rivleresimin) komisioni me unanimitet 

vendosi: 

 

Te skualifikoje shoqerine “Bitupave llc” per arsye se: 
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Nuk ploteson piken 2.3.7 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me disponimin e mjeteve, 

pasi per te provuar disponimin e mjeteve te shoqerise meme ka paraqitur vetem nje liste ne formen 

e vetedeklarimit dhe nuk ka paraqitur dokumentet e mjeteve.  

Ne total nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per:  

Vibrator – 3 copë 

Autobitumatriçe – 2 copë 

Asfalto-shtruese – 2 copë 

Rrul gome – hekur (kapaciteti jo me pak se 18 ton) – 4 copë 

Rrulhekur – hekur (kapacitetijo me pak se 8 ton) – 3 copë (kavetem 1) 

Rrul asfalti me goma (Kapaciteti jo me pak se 8 ton) – 2 copë 

Furçemekanikepërpastrim – 1 copë 

Autobotuji – 2 copë  (kavetem 2) 

Frezeasfalti – 1 copë 

 

Nuk ploteson piken 2.3.7 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me xhiron mesatare te 

realizuar ne tre vitet e fundit pasi dokumenti i paraqitur per shoqerine meme nuk eshte i apostiluar 

ne perputhje me ligjin. 

Nuk ploteson piken 2.2.3 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me gjendjen ne banke, pasi 

dokumenti i paraqitur per shoqerine meme nuk eshte i apostiluar ne perputhje me ligjin. 

Duke qene se keto te meta jane thelbesore, komisioni vendosi te mos vazhdoje me me shqyrtimin e 

dokumentacionit te mbetur per kete shoqeri. 

 

Te skualifikoje shoqerine “Alko Impex General Construcion” shpk  per arsye se: 

 

Nuk ploteson piken 2.2.4 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me taksat vendore pasi, 

referuar puneve ne proces te deklaruara, kryen aktivitet ne Librazhd, Devoll, Koplik dhe Kavaje nga 

viti 2016 e ne vazhdim dhe nuk ka paraqitur dokumentacion per shlyerjen e detyrimeve vendore. 

Nuk ploteson piken 2.2.5 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me deklaraten per pagesen 

e detyrimeve vendore pasi, referuar puneve ne proces te deklaruara, kryen aktivitet ne Librazhd, 

Devoll, Koplik dhe Kavaje nga viti 2016 e ne vazhdim dhe nuk ka paraqitur dokumentacion per 

shlyerjen e detyrimeve vendore. Ne kete menyre edhe deklarata rezulton e pasakte. 

 

Nuk ploteson piken 2.3.3 per kualifikim lidhur me stafin e nevojshem pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacion per nje inxhinier mjedisi, sic kerkohet ne dokumentet e tenderit. 

 

Nuk ploteson piken 2.3.1 per kualifikim lidhur me punet e ngjashme, pasi per te provuar realizimin 

e puneve te ngjashme ka paraqitur dokumentacion per realizimin e objekteve: 

 

“Ndertimi i rruges tranzite per shale”,  realizuar ne vitet 2011 – 2015, me vlere te realizuar ne tre 

vitet e fundit (ne perputhje me kerkesen per kualifikim) 234.273.280 leke pa tvsh. 

 

“Sistemim asfaltim i rruges “Qemal Stafa” Elbasan, realizuar ne vitet 2014 – 2015,  me vlere te 

plote 57.330.164 leke me tvsh, me vlere te realizuar nga “Alko Impex” shpk 24.365.320 leke pa 

tvsh. 
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“Sistemim asfaltim rruge Librazhd”, realizuar ne vitet 2015 – 2016,  me vlere te plote 78.662.721 

leke pa tvsh,  me vlere te realizuar nga “Alko Impex” shpk 58.997.041 leke pa tvsh.  

 

Vlera e plote (pa tvsh) e punimeve te kryera ne tre vitet e fundit per objektet e mesiperm eshte 

317.635.640 leke pa tvsh. Ne kete menyre nuk ploteson kushtin per realizimin e nje pune te vetme 

me vlere jo me pak se 438.750.000 leke pa tvsh dhe as kushtin per realizimin e disa puneve me 

vlere jo me pak se 1.755.000.000 leke pa tvsh. 

 

Duke qene se keto te meta jane thelbesore, komisioni vendosi te mos vazhdoje me me shqyrtimin e 

dokumentacionit te mbetur per kete shoqeri. 

 

Te skualifikoje bashkimin e perkohshem te shoqerive “Gener 2” shpk (65%),  “Garden Line” shpk 

(30%) dhe “ANK” shpk (5%) per arsye se: 

 

Shoqeria “Gener 2” shpk nuk ploteson piken 2.3.1 per kualifikim lidhur me punet e ngjashme, pasi 

per te provuar realizimin e puneve te ngjashme ka paraqitur dokumentacion per realizimin e 

objekteve: 

“By pass plepa Kavaje, loti 8”. Kontrata eshte lidhur ne daten 01.08.2011 me vlere 874.510.350 

leke me tvsh dhe eshte realizuar nga “Gener 2” shpk 50%, “Alb Star” shpk 30% dhe “Gjikuria” 

shpk 20%. Kolaudimi i objektit eshte bere ne daten 25.11.2015.Vlera e punes se kryer nga shoqeria 

“Gener 2” shpk ne kete objekt eshte 364.379.312 leke pa tvsh. Shoqeria “Gener 2” shpk duhet te 

kishte paraqitur dokumentacion per relizimin e nje pune te vetme me vlere jo me pak se 

438.750.000 leke. Ne kete menyre kjo shoqeri nuk permbush kerkesen per kualifikim. 

 

Shoqeria “Garden Line” shpk nuk ploteson piken 2.3.1 per kualifikim lidhur me punet e ngjashme, 

pasi per objektin e ngjashem te deklaruar ne tender nuk ka paraqitur aktin e kolaudimit dhe 

formularin e vleresimit. 

 

Shoqeria “Garden Line” shpk nuk ploteson piken 2.3.6 per kualifikim lidhur me disponimin e 

mjeteve, pasi nuk disponon mjete per ngjeshjen nderkohe qe ka marre persiper punime shtresa 

rrugore (shtrese stabilizant 20 cm). 

 

Shoqeria “Garden Line” shpk nuk ploteson piken 2.3.6 per kualifikim lidhur me disponimin e 

mjeteve, pasi  ka paraqitur dokumentacion per disponimin e nje mjeti autobetoniere, me targe 

AA145CZ, sipas kontrates se qerase lidhur me nr 1176 Rep dhe nr 254 Kol lidhur me shoqerine 

”Ferro Beton” shpk ne daten 27.02.2017 para noteres Xhevahire Brahja. Te njejtin mjet shoqeria 

”Ferro Beton” shpk ja ka dhene me qera shoqerise ”Caushi” shpk me kontraten me nr 1558 Rep dhe 

nr 263/1 Kol, te dates 19.04.2016, lidhur para noteres Ermira Rizaj. Kontrata eshte fiktive me 

qellim plotsimin e kerkesave per kualifikim.   

 

Shoqeria “ANK” shpk nuk ploteson piken 2.3.6 per kualifikim lidhur me disponimin e mjeteve, 

pasi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per kete qellim. 

 

Te skualifikoje bashkimin e perkohshem te shoqerive “Viktoria Invest International” shpk (62%) 

dhe  “Victoria Invest” shpk (38%) per arsye se: 
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Shoqeria  “Viktoria Invest International” shpk nuk ploteson piken 2.2.4 te Kerkesave te Vecanta per 

Kualifikim lidhur me taksat vendore pasi, referuar puneve ne proces te deklaruara, kryen aktivitet 

ne Tirane nga viti 2015 e ne vazhdim dhe nuk ka paraqitur dokumentacion per shlyerjen e 

detyrimeve vendore. 

Shoqeria  “Viktoria Invest” shpk nuk ploteson piken 2.2.4 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim 

lidhur me taksat vendore pasi, referuar puneve ne proces te deklaruara, nga viti 2016 ushtron 

aktivitet ne Librazhd (ne objektin ”Rikualifikim urban, zona ne hyrjen perendimore te qytetit 

Librazhd dhe mbrojtje lumore”, me vlere 82.200.510 leke) dhe ne Bilisht (ne objektin “Rikualifikim 

urban i qendres se qytetit Bilisht, loti i”, me vlere  102.536.108 leke. Per keto dy objekte nuk ka 

paguar detyrimet vendore dhe nuk i ka regjistruar ne QKB. 

Shoqeria “Viktoria Invest International” shpk nuk ploteson piken 2.3.1 te Kerkesave te Vecanta per 

Kualifikim lidhur me punet e ngjashme pasi per te vertetuar plotesimin e kriterit ka paraqitur 

dokumentacion per realizimin e puneve: 

 “Sistemim asfaltim rruga Librazhd -  Qafe Stude loti 3”. Per kete pune kontrata eshte lidhur ne 

daten 06.05.2011 dhe puna eshte perfunduar ne daten 30.09.2015. Vlera e plote me tvsh e kesaj 

pune eshte 2.270.873.995 leke. 

“Rikonstruksion i rruges Grekan – Deshiran – Vlashuk (Kozare)”. Per kete pune kontrata eshte 

lidhur ne daten 27.12.2012 dhe puna eshte perfunduar ne daten 20.11.2014. Vlera e plote me tvsh e 

kesaj pune eshte 454.641.388 leke. 

Ngashqyrtimi i dokumentacionittëparaqitur per objektin“Sistemim asfaltim rruga Librazhd -  Qafe 

Stude loti 3”, rezulton se ankimuesikaparaqitur, 

krahaskontratavedhedokumentacionittjetërshoqërues, edhefaturattatimoretëshitjestëcilat i 

përkasinviteve 2011 deri 2015, Komisionikonsideronsipunetekryerbrendatrevitevetefundit ate 

pjesetepunesqeeshterealizuara  pas dates 06.03.2014 (pasitenderiqeshqyrtoheteshtehapur ne daten 

28.02.2017). Referuarfaturavetatimorevlera e punes se kryergjatetrevitevetefundit per 

keteobjekteshte139.915.701 leke pa tvsh. 

Ngashqyrtimi i dokumentacionittëparaqitur per objektin““Rikonstruksion i rruges Grekan – 

Deshiran – Vlashuk (Kozare)”, rezulton se ankimuesikaparaqitur, 

krahaskontratavedhedokumentacionittjetërshoqërues, edhefaturattatimoretëshitjestëcilat i 

përkasinviteve 2013 deri 2015, Komisionikonsideronsipunetekryerbrendatrevitevetefundit ate 

pjesetepunesqeeshterealizuara  pas dates 06.03.2014 (pasitenderiqeshqyrtoheteshtehapur ne daten 

28.02.2017). Referuarfaturavetatimorevlera e punes se kryergjatetrevitevetefundit per 

keteobjekteshte160.818.672 leke pa tvsh. 

Duke qene se shoqeria“Viktoria Invest International” shpk eshte shoqeria qe do te kryeje  

perqindjen me te madhe te punes (62%), duhet te paraqiste dokumentacion per realizimin brenda tre 

viteve te fundit te punimeve  me vlere jo me pak se 438.750.000 leke pa tvsh te realizuara ne nje 

objekt te vetem ose per realizimin brenda tre viteve te fundit te punimeve  me vlere jo me pak se 

1.088.100.000  leke pa tvsh te realizuar ne shume objekte. Kjo shoqeri nuk realizon asnje prej 

kushteve te mesiperm dhe ne kete menyre nuk ploteson kete kerkese per kualifikim. 

 

Te skualifikoje bashkimin e perkohshem te shoqerive “Uleza Ndertim” shpk (29%) dhe “Agbes 

Konstruksion” shpk (71%)   per arsye se: 

 

Shoqeria “Uleza Ndertim” nuk ka te punesuar nje inxhinier ndertimi me profilin transport, sic eshte 

kerkuar ne dokumentet e tenderit, ndonese ka marre persiper te kryeje punime rrugore. Kjo shoqeri 

ka paraqitur dokumentet e ing Luan R. i cili eshte diplomuar ne vitin 1974 si inxhinier ndertimi ne 
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profilin ndertime civile, industriale, ura. Shoqeria “Uleza Ndertim” shpk, me nje deklarate te 

ngarkuar ne sistem, pretendon se ing Luan R. eshte njekohesisht edhe inxhinier ndertimi me profil 

transport, pasi ne kohen qe ai ka mbaruar studimet profili transport ishte i perfshire. Kjo deklarate 

eshte e pa mbeshtetur ne ligj dhe shoqeria duhet te kishte punesuar per kete qellim nje inxhinier 

ndertimi me profilin transport, si shume shoqeri te tjera ofertuese. Ne perfundim, ndonese shoqeria 

“Uleza Ndertim” shpk ka marre persiper te kryeje punime rrugore nuk ka te punesuar inxhnier 

ndertimi me profil transport; per kryerjen e ketyre punimeve ky specialitet eshte i domosdoshem. 

 

Shoqeria “Uleza Ndertim” shpk nuk ploteson piken 2.2.4 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim 

lidhur me taksat vendore pasi, referuar puneve ne proces te deklaruara, kryen aktivitet ne Puke, 

Mirdite dhe Kurbin nga viti 2015 e ne vazhdim dhe nuk ka paraqitur dokumentacion per shlyerjen e 

detyrimeve vendore. Ne kete menyre edhe deklarimi per shlyerjen e te gjitha detyrimeve te taksave 

dhe tarifave vendore, ne vendet ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet per vitet 2014 – 2015 

dhe 2016 rezulton i rreme. 

 

Te skualifikoje bashkimin e perkohshem te shoqerive “Delta Lavori” shpk (43.75%),  “Company 

Riviera 2008” shpk (21.76%),  “Agri Construksion” shpk (22.42%) dhe “Ndrekaj” shpk (12.06%) 

per arsye se: 

 

Referuar deklarates se puneve ne proces rezulton se shoqeria ”Company Riviera 2008” shpk ka ne 

proces pune me nje vlere te pergjithshme prej 229.425.750 leke pa tvsh. Keto pune konsistojne ne 

rivitalizime urbane dhe rikonstruksione rrugesh. Sipas marreveshjes se bashkepunimit shoqerise 

”Company Riviera 2008” shpk i takon te kryeje nje volum punimesh prej 190.944.000 lekesh pa 

tvsh. Vlera totale e punimeve qe duhet te kryeje shoqeria ”Company Riviera 2008” shpk nese 

shpallet fituese e kontrates qe shqyrtohet eshte 420.369.750 leke, nderkohe qe kjo shoqeri zoteron 

piken e licenses NP-4C e cila i lejon te kryeje ne te njejten kohe punime  me vlere te pergjithshme 

jo me shume se 100.000.000 leke. Bazuar ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr 42, date 

16.01.2008, Kreu III, pika 1, paragrafi IIb kjo shoqeri duhet te skualifikohet. 

Duke qene se kjo e mete eshte thelbesore, komisioni vendosi te mos vazhdoje me me shqyrtimin e 

dokumentacionit te mbetur per kete bashkim shoqerish. 

 

OperatorinEkonomik “Alba Konstruksion” shpkpasi: Nukkaparaqiturargumentime per 

ofertenanomalishtteulet. 

 

Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, informojmëOperatorinekonomik “Alb Star” shpkse 

oferta e paraqitur, me vlerë770.418.980(shtateqind e shtatedhjetemilion e katerqind e 

tetembedhjetemije e nenteqind e tetedhjete)lekë pa TVSHështëidentifikuarsioferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i luturtëparaqisnipranëAutoritetitKontraktor: 

 

• FondiShqiptar i Zhvillimit 

• Rr. “Sami Frashëri”, Nr. 10, Tirana, Albania 

• Phone: 00355 4 2 235 597/8 (int.151) 

• Fax:  00355 4 2 234 885 
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sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimitështëbërënëdatë27.03.2017. 

 

Nedaten 30.03.2017 paraqitiankese per vleresiminshoqeria “AlkoImpex General Construction” 

shpk.Ankesesjukthyepergjigje ne daten 05.04.2017. 

 

Nedaten 03.04.2017 paraqitiankese per vleresiminshoqeria “Victoria Invest International” 

shpk.Ankesesjukthyepergjigje ne daten 04.04.2017. 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT [ Data : 15.04.2017]  

 

Për: Operatorin Ekonomik “Curri” shpk  

 

Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur” me objekt : “Ndërtim Asfaltim i rrugës Cërrik – Belsh – 

Dragot – Kucove – Urë Vajgurore (Segmenti Degëzim Grekan – Dragot)”.  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim Asfaltim i rrugës Cërrik – Belsh – Dragot – Kucove – 

Urë Vajgurore (Segmenti Degëzim Grekan – Dragot)”. Kohëzgjatja: brënda 8 muajsh nga data e 

fillimit te punimeve. Fondi limit: 442.395.000 (katerqind e dyzet e dy milion e treqind e nentedhjete 

e pese mije) Lekë pa TVSH. Fondi i akorduar per vitin 2017 eshte 250.000.000 leke pa tvsh. Pjesa e 

mbetur eshte parashikuar per vitin 2018. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit. Data e zhvillimit të 

procedurës së prokurimit: Datë 28.02.2017. Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur. 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa 

tvsh: NR SHOQERIA OFERTA PA TVSH PARA KONTROLLIT ARITMETIK 1 CURRI 

318,219,526 2 2 T 325,958,047 3 GENER 2 329,171,245 4 Victoria Invest International 

369,977,942 5 "SHKELQIMI 07" 371,610,346 6 ALKO-IMPEX General Construcion 374,115,998 

7 ALBA KONSTRUKSION 397,269,023 8 VELLEZERIT HYSA 403,937,084 9 G.P.G. 

COMPANY 438,444,510 10 BAJRAMI N. NUK KA PARAQITUR OFERTE Pas vleresimit te 

dokumentacionit te paraqitur komisioni me unanimitet vendosi te skualifikoje shoqerite: 1. 

Bashkimin e perkohshem te shoqerive “2T” shpk (49%) dhe “Be-Is” shpk (51%) per arsye se: 

Shoqeria “Be-Is” shpk nuk ploteson piken 2.2.4 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me 

taksat vendore pasi, referuar puneve ne proces te deklaruara, kryen aktivitet ne Durres, Librazhd 

dhe Vlore nga viti 2016 e ne vazhdim dhe nuk ka paraqitur dokumentacion per shlyerjen e 

detyrimeve vendore. Per rrjedhoje edhe deklarata e paraqitur ne perputhje me kriterin 2.2.5 per 

kualifikim rezulton te jete e rreme. Shoqeria “2T” shpk nuk ploteson piken 2.2.4 te Kerkesave te 

Vecanta per Kualifikim lidhur me taksat vendore pasi, referuar puneve ne proces te deklaruara, 

kryen aktivitet ne ne Qukes ku qysh prej 07.03.2016 po punon ne objektin ”Ndertimi i rruges Qukes 

Qafe Plloce” Per rrjedhoje edhe deklarata e paraqitur ne perputhje me kriterin 2.2.5 per kualifikim 

rezulton te jete e rreme. Nuk ploteson piken 2.3.1 per kualifikim lidhur me punet e ngjashme, pasi 


